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NASZE DROGI.
Okres 193S 39 przynosi Polsce nader 

veażne posunięcia w odniesieniu do fi; 
nansowania państwowej gospodarki 
drogowej. Powraca bowiem do budże; 
tu państwowego pozycja wydatków 
na utrzymanie dróg i mostów państwo 
wych nie figurująca w nim już od kil; 
ku lat.

Przywrócenie tej pozycji jest bardzo 
Ważnym objawem powrotu do normal; 
nych stosunków, umożliwiających pań 
stwowej gospodarce drogowej racjo; 
nalne działanie. W e wszystkich zresztą 
państwach, gdzie gospodarka drogowa 
jest postawiona na właściwym pozio* 
niie, wydatki na utrzymanie dróg sta* 
nowią poważną pozycję budżetową.

Suma figurująca w budżecie Pań> 
stwowego Funduszu Drogowego na 
okres 1938/39 na konserwację dróg i 
mostów wynosi 20 mil. zł. Oprócz po; 
wyższej sumy budżet Państwowego 
Funduszu Drogowego zawiera jeszcze 
pozycje na wydatki administracyjne, 
związane z utrzymaniem służby drogo; 
wej, Drogowy Fundusz Pożyczkowy, 
na obsługę zadłużeń Państwowego Fun 
duszu Drogowego za roboty drogowo; 
mostowe, wykonane w ubiegłych okre* 
sach budżetowych, czyli ogółem na cele 
drogowe preliminowana jest w budże; 
cie Państwowego Funduszu Drogowe; 
go na okres 1938/39 suma zł. 50 mil., 
podczas, gdy w okresie 1937/38 preli; 
minowano tylko zł. 27 mil.

Poza tym zaś Ministerstwo Komuni; 
kacji przeznaczyło w roku bieżącym z 
kredytów pozabudżetowych 50 mil. na 
roboty drogowe. Z kwoty tej przezna* 
czono na budowę ulepszonych nawietz 
chni na drogach państwowych 24 mil., 
na budowę mostów państwowych 8 i 
pół mil., na budowę nowych dróg pań; 
stwowych 3 mil., na konserwację dróg 
i mostów państwowych 12 mil., na za; 
pomogi dla samorządów na inwestycje 
dróg 2 mil., wreszcie na zapomogi na 
budowę dróg gminnych 500 tys. zł.

Za kwoty te zamierza się przeprowa; 
dzić konserwację najbardziej zniszczo; 
nych dróg państwowych oraz zbudo; 
wać około 110 km. nowych dróg i 227 
km. ulepszonej nawierzchni, wreszcie 
około 3000 m. mostów drewnianych, 
stalowych i żelbetonowych. Samorzą; 
dy z pomocą państwa, która będzie u; 
dzielana w wysokości około 40 proc. 
kosztów budowy nowych dróg, po; 
winny zbudować ponad 177 km. dróg 
z trwałą nawierzchnią. Subwencja na 
budowę dróg gminnych będzie przy; 
znawana przez państwo wówczas, gdv 
samorząd powiatowy przyzna na daną 
drogę tyleż co państwo. Łącznie więc 
gminy powinny otrzymać od państwa 
i powiatów 1 mil. zł-, co pozwoli zbu; 
dować około 250 km. nowych dróg.

Są to wszystko rzeczy niezmiernie 
ważne. Polska znajduje się dopiero w 
stadium początkowym w dziedzinie 
rozbudowy komunikacji. I dlatego, 
dbając o rozwój gospodarczy kraju w 
czasie pokoju, a jednocześnie dążąc 
do przygotowania militarnego państwa 
na wypadek wojny, musimy się trosz; 
czyć o to, aby Polska nie stała na o* 
statnim miejscu w dziedzinie rozbudo; 
wy sieci komunikacyjnej. Polska musi 
rozbudować swoje drogi.

Poza znaczeniem ekonomicznym, bu 
dowa drogi posiada znaczenie symbo; 
lu troski państwa o dobrobyt obywa; 
teli Poza tym skracając przestrzeń, 
Materialnie i psychicznie zbliża do sie;

_le najdalsze okolice kraju. Zaciera 
rojnice dzielnicowe, rozładowuje sepa«

Watykan wobec kand. Hitlera.
Paryż, 20. 4. (PAT.) Agencja Hava; 

sa donosi z Rzymu, że według infor; 
macji, pochodzących z kół dobrze po; 
informowanych, Ojciec św. opuści W a  
tykan w dniu 30 kwietnia i uda się do 
swej rezydencji w Castel Gandolfo.

Citta del Yaticano, 20. 4. (PAT) !

Przybył do Rzymu arcybiskup Mo; 
nachium kardynał Faulhaber. Natych; 
miast po przybyciu kardynał Faulha. 
ber odwiedził kardynała sekretarza 
stanu Pacelli‘ego i ma być w na»bliż; 
szym czasie przyjęty przez Ojca Św.

Plan pacyfikacji Palestyny.
Jerozolima. 20. 4. (PAT.) Dzień; 

nik arabski ,,Addifaa“ donosi, że 
lord Samuel, po powrocie z Palesty; 
ny opracował plan pacyfikacji Pale; 
styny. Plan ten przewiduje przede 
wszystkim zawieszenie broni na prze 
ciąg 10 lat, w ciągu których ogólna 
liczba Żydów  w Palestynie nie m o
że przekroczyć 40 proc. ludności. 
Protektorat angielski zostałby utrzy 
many, jednak Żydzi i Arabowie

otrzymaliby pewnego rozdaju auto; 
nomię. Zostałyby również rozpisa; 
ne w ybory do ciał ustawodawczych, 
w  których Żydzi i Arabowie mieli; 
by równą ilość przedstawicieli.

Dziennik „Addifaa*- ustosunko; 
wuje się do tego planu negatywni? 
dopatrując się w nim wielkich wpły 
wów przywódcy sjonistów W eiz; 
manna.

Aneksja Abisynii uznana
przez Czechosłowację.

Rzym. 20. 4. (PAT.) Minister spraw 
zagr. hr. Ciaho przyjął posła czechc-; 
słowackiego, który zakomunikował, 
iż począwszy od dnia dzisiejszego,

akredytowany jest przy Wiktorze 
Emanuelu III. jako królu włoskim 1 
cesarzu etiopskim.

Rozmowy francusko-włoskie
na temat współpracy obu narodów.

Paryż, 20. 4. (PAT) Ag. Havasa do 
nosi z Rzymu, że minister spraw zagr. 
hr. Ciano przyjął wczoraj francuskie; 
go charge d‘a£faires w Rzymie, Blor.; 
dela. Rozmowa ta pozostaje w związku 
z inicjatywą francuską nawiązania 

rokowań na temat mianowania nowe 
go ambasadora Francji we Włoszech.

Ag. Havasa dowiaduje się, że rząd 
wioski przyjął przychylnie sugestie 
francuskie, które staną się przedmio 
tem najbliższych rozmów francusko; 
włoskich.

Paryż, 2o. 4. (PAT.) Z powodu nie
obecności ministra Bonneta i Mar* 
chandeau w Paryżu, wyznaczone n<» 
dziś posiedzenie ścisłego komitetu mi; 
nistrów, zostało odroczone. W  związ
ku z mającym się odbyć dzisiaj posie; 
dzeniem rady ministrów premier Da* 
ladier przyjął ministrów Chautempsa, 
Ramadiera i MandeTa. Jak przewidują 
dzisiejsze posiedzenie Rady ministrów 
będzie poświęcone przede wszystkim 
zagadnieniom polityki zagranicznej.

Nominacja ambasadora Francji w 
Rzymie nie nastąpi jutro, lecz po naj; 
bliższej sesji Rady Ligi.

Paryż, 20. 4. (PAT.) W  związku z 
rozpoczynającymi się rozmowami wło
sko ; francuskimi, Havas komunikuje, 
że pomiędzy obu krajami nie ma z*» 
sadniczych kwestii spornych. W  rozmo 
wach obecnych Francja uzna impe' 
rium włoskie na tych samych warun- 
kach co W. Brytania.

Paryż, 20. 4. (PAT.) Agencja Ha* 
vasa komunikuje, że przyjęcie przez 
Włochy propozycji francuskiej w spra 
wie nawiązania rozmów pomiędzy obu 
krajami, zostało z zadowoleniem powi
tane w Paryżu. Rozmowy te będą do; 
tyczyły niektórych zagadnień, figuru* 
jących w układzie angielsko * włoskim, 
któie interesują Francję, jako mocar
stwo śródziemnomorskie i kolonial* 
ne Sprawy te będą zbadane podczas 
rozmów premiera Daladier i min. Bon; 
neta z brytyjskimi mężami stanu w 
czasie wizyty famcuskich mężów stanu 
w Londynie, wyznaczonej na 28 i 29 
kwietnia.

Rzym 20. 4. (PAT.) W  dniu wczoraj 
szym rozpoczęte zostały rozmowy fran 
cusko;włoskie. W  związku z tym z kół 
zbliżonych do ambasady francuskiej 
W Rzymie komunikują:

W  Wielką Sobotę charge daffaires 
Francji przy Kwirynale p. Blor del 
zwrócił się w imieniu swego rządu do 
ministra spraw zagr. hr. Ciano z zapy; 
faniem, czy Włochy gotowe są podjąć 
rozmowy z rządem francuskim. Dziś 
przed południem min. Ciano odbył z 
p. Blondelem drugą rozmowę, w toku 
której poinformował go, iż szef rządu 
Mussolini zaakceptował propozycję 
iządu francuskiego.

Rozmowa trwała trzy kwadranse i 
miała charakter serdeczny. Stwierdzo; 
no, że pomiędzy Francją i Włochami 
nie ma poważnych zagadnień spor; 
nych, oraz że należy przede wszystkim

ratyzmy i unifikuje. Wreszcie urucho; 
mienie robót drogowych w szerszym 
zakresie posiada również duże znaczę; 
nie z punktu widzenia zagadnienia bez 
robocia, dając możność zatrudnienia 
większej liczby bezrobotnych.

Ńa jedno jednak należy w związku 
z tym zwrócić uwagę: na oszczędne ko 
rzystanie z dróg, czyli inaczej mówiąc,

na dbałość, aby ich nawierzchnie zuży; 
wały się w możliwie najmniejszym 
stopniu. Jasną jest rzeczą, że dbalcść 
ta nie może się pogodzić z lekkomyśl; 
nym i szkodliwym niszczeniem sieci 
drogowej. Trzeba, aby zapanowało 
wśród ludności zrozumienie, że niszczę 
nie dróg — to umniejszanie majątku 
narodowego. Gd.

NIEMCY W  CZECHOSŁOWACJI 
DZIAŁAJĄ.

Mor. Ostrawa, 20. 4. (PAT) Jak do> 
nosi „Moravskoslezsky Denik". w Pro . 
ściejowie na Morawach rozrzucono 
w wielkich ilościach swastyki. Rów; 
nież w Litomierzycach skonfiskowała 
policja czeska wielką ilość flag o nie; 
mieckich barwach państwowych, are* 
sztując w związku z tym 3 osoby.

OFICJALNE POTWIERDZENIE.
Rzym, 20. 4. (PAT) Minister spraw 

zagr. hr. Ciano poinformował rząd nie 
miecki, iż Włochy wyraziły gotowość 
podjęcia rozmów z Francją.

STRAJKI WE FRANCJI W Y G A - 
SAJĄ .

Paryż, 20. 4. (PA T ) W czoraj zra. 
na 90 proc. zakładów metalurgicz
nych rejonu paryskiego wznowiło 
pracę.

WIELKANOC W  BEJRUT.
Bejrut, 20. 4. (FAT) W niedzielę 

Wielkanocną gubernator prowincji 
Dzesireh został przy wjeździe do mia; 
sta obrzucony kamieniami. Padły rów; 
nież strzały. Gubernator został lekko 
ranny. Żandarmeria, eskortująca gu. 
bematora, otworzyła ogień, przy czyra 
trzy osoby zostały zabite a 12 rannych.

KRÓL SZWEDZKI W  PARYŻU.
Paryż. 20. 4. (PAT.) Przybył tu 

z Nicei król szwedzki Gustaw V, 
powitany na dworcu przez przedsta 
wicieli władz.

oczyścić atmosferę, zepsutą przez pole; 
miki prasowe.

Koła francuskie przewidują, iż po 
wyjaśnieniu atmosfery wszczęte zosta; 
ną rozmowy rzeczoznawców.

W  najbliższym czasie należy się rów 
nież spodziewać załatwienia sprawy no 
minacji nowego ambasadora Francji w 
Rzymie, co winno być ułatwione 
przez zbliżającą się sesję Rady Ligi Na 
rodów.

Rozpoczęte w dniu wczorajszym roz 
mowy francusko;włoskie znajdą za; 
pewne swój końcowy wyraz w wymia; 
nie not pomiędzy obu rządami.

SZCZEGÓŁY ROKOWAŃ.
Rzym, 20. 4. (PAT) W  związku z 

dzisiejszą rozmową ministra spraw za; 
granicznych hr. Ciano z francuskim 
charge d‘affaires przy Kwirynale p. 
Blondel, min. Ciano oświadczył przed; 
stawicielowi Francji gotowość podję; 
cia rozmów włosko;francuskich. Tema; 
tem tych negocjacyj będą zapewne 
sprawy następujące:

1) wytyczenie granicy pomiędzy So; 
malią francuską i włoską A fryką wsch. 
2) sprawa opłat w porcie Dżibuti, 3) 
taryfy przewozowe na kolei Dżibuti; 
Addis Abeba, 4) sprawa misjonarzy 
francuskich w Etiopii, 5) sprawa szkół 
i uprawnień kupców francuskich do 
Etiopii.

Nie jest wyłączone, te w toku roz; 
mów technicznych omawiane będą po# 
nadto:

1) sprawa potwierdzenia uprawnień 
włoskich w Tangerze, 2) stosunki są; 
siedzkie pomiędzy Libią a Tunisem, 3) 
działalność propagandowa włoskich 
uchodźców politycznych we Francji, 4) 
rewizja umowy, dotyczącej udziału ka 
pitału włoskiego w kolei DzibutbAd; 
dis Abeba.
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Obrady w lwowskim o. Z. N.
W  lokalu Obozu Zjednoczenia Na* 

rodowego odbędzie się dziś konferen* 
cja, w której weźmie udział szef O. Z. 
N. gen. Skwarczyński.

Gen. Skwarczyński spędził we 
Lwowie okres Świąt Wielkanocnych.

Projekt utworzenia Instytutu
Eugenicznego w Warszawie.

Warszawa, 20. 4. (PAT) Na posie* 
dzeniu sekcji eugenicznej Państwowej 
Rady Zdrowia wniesiony został przez 
Polskie Towarzystwo Eugeniczne pro* 
jekt Instytutu Eugenicznego na wzór 
istniejących za granicą.

Instytut ten ma się składać początko 
wo z 5=ciu wydziałów następujących- 
genetyki i cytogenetyki, 2) sekcji kon
stytucji fizycznych i badanie ras antro* 
pologicznych, 3) sekcja badania cech 
dziedziczności normalnej i patologicz* 
nej u człowieka (badanie bliźniąt, gru*

czołów dokrewnych, typu krwi, tera* 
tologia, 4) sekcji badań eugenicznych 
rodowodowych, 5) sekcji prawno*spo* 
łecznej, rozpadającej się na 4 podsek* 
cje: a) zagadnień populacyjnych, b) 
ustawodawczą, c) walki z czynnikami 
zwyradniającymi. d) wychowania sek* 
sualnego.

Wprowadzenie w życie Instytutu 
projektuje się stopniowo. Początkowo 
siedzibą Instytutu byłaby siedziba Pol* 
skiego Towarzystwa Eugenicznego.

Plan budowy flotylli na Dunaju.
Wiedeń, 20 4. (PAT) Austriacki 

związek żeglugi morskiej podaje orga* 
nizacyjne szczegóły powstającej nie* 
mieckiej flotylli rzecznej na Dunaju, 
i tak: dowódcą jej mianowany został
kpt. Degenhardt. Siedzibą dowództwa 
floty rzecznej na Dunaju jak i główną 
przystanią w czasie pokoju będzie 
Linz. Z innych przystani najważniejszą |

będzie Wiedeń. Służba we flotylli rze* 
rznej na Dunaju będzie dla obywateli 
austriackich przysposobieniem do służ 
by morskiej Rzeszy.

Znane niemieckie towarzystwo że* 
glugi morskiej „EIapag“ nadało jedne* 
mu ze swoich statków nazwę „Brau* 
nau" t. j. nazwę miasta, w którym uro* 
dził się Hitler.

Korzystna poprawa na giełdzie francuskiej
dziełem nowego rządu.

1

Wiadomości bieżące.
Środa
Agnieszki 

Jutro: Anzelma 
Wschód słońca 4 30 
Zachód . 18-42

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Rose Marie .
Czwartek godz. 19.30 „Rose Marie",
Piątek godz. 20 Polski Balet Reprezent.

TEATR ROZMAITOSCL
Środa godz. 19.30 „Małżeństwo jakich 

mało".
Czwartek godz. 19.30 „Małżeństwo jakich 

mało".
Piątek godz. 19.30 „Małżjeństwo jakich 

mało".

KINOTEATRY.
APOLLO: „W cztery ocxy“.
BAŁTYK; „Więzień królewski".
CASINO: „Pani Walewska".
CHIMERA: „Wesoły włóczęga".
EUROPA: „Wrzos".
KOPERNIK: „Pensjonarka".
M ARYSIEŃKA: „Buziaczek".
METRO: „Dom Bosco".
M U ZA: ,^Życie ulicy".
PAŁACE: „Manewry huzarskie".
PAX: .Nicpoń".
R AJ: ,.Znachor".
RIALTO; „Historia jednej nocy".
STYLOWY: „Robert i Bertrand" i rewia
SW1T: „Dziewczęta z Nowolipek".
TON: „Rycerze stepu" i „Statek niewól* 

n-ków".
LTCIECHA: „Bez świadków" i rewia.

— „Rose Marie" grana przy nadkom* 
pietach w dni świąteczne, dana będzie w 
T. Wielkim dziś i jutro wieczorem w w y
konaniu premierowej obsady: Ankwicz* 
Szyjkowska, Bielicka, Kaupe (partia tytu» 
Iowa), Stadnikówna, Borowy, Kuligowski, 
Mierzejewski. Nieprzewski, Szalawski, Więc, 
kowski, Z;ntel z występem mistrzowskiej 
pary baletowej M. Kołpikówny i E. Papliń- 
skiego, w reżyserii F. Kuligowskiego, w o* 
pracowaniu muzycznym J. Munda, w wy* 
stawie dekoracyjno*kostiumowe.j M. Różań* 
skiego. Abon. 19.

— „Małżeństwo jakich mało" w T. Rozm. 
nowość repertuaru komediowego grana bę* 
dzic w T. Rozmaitości dziś i jutro wieczo* 
rem w premierowej obsadzie; Mazareków* 
na, Paszkowska, Szymański, Kruszelnicka, 
Pitolajówna, Rawska, Guttner, Kalinowski, 
Lewicki, Przystawski. Szletyński, jednocze
śnie reżyser świetnej korr.edu. Abon. 18.

— Pierw»*y występ Polskiego Baletu 
Reprezentacyjnego we Lwowie odbędzie 
się w piątek, dnia 22*go bieżącego mie* 
siąca o 8 wlecz, na scenie T. Wielkiego 
pod artystycznym kierownictwem Broni* 
sławy Niżyńskiej, pod kierownictwem 
muzycznym M. Mierzejewskiego. Polski Ba* 
let da pokaz szczytów sztuki tanecznej, naj
genialniejsze kompozycje układu i choreo* 
grafii Niżyńskiej, w wykonaniu najlepszych 
sił tanecznych z pięknymi primabalerinami 
Olgą Sławską i Niną Juszkiewiczówną na 
czele i ich partnerem Czesławem Konar* 
skim w otoczeniu kilkudziesięciu najwybit* 
niciszych sił zespołu. W  programie „Baśń 
krakowska" z muzyką Kondrackiego we* 
dług libretta L. H. Morstina, utaneczniony 
„Koncert „e-móll" Chopina, „Pieśń o zic* 
mi naszej" z muzyką R. Palestra. Własne 
dekoracje i kostiumy projektu wybitnie u. 
tałentowanych malarzy T. Roszkowskiej i 
W . Borowskiego. Zapowiedź słynnego ba* 
letu, który swoimi występami wzbudził 
wielki entuzjazm za granicą i ostatnio w 
Warszawie, również i we Lwowie zyskała 
dawno nienotowane olbrzymie zaintereso* 
wanie.

— Najbliższą premierą Teatru Roz* 
maitości będzie wznowienie jednej z naj
lepszych polskich komedii „LekkomyśLna 
siostra" Wł Perzyńskiego, w realizacji wy* 
bitnego reżysera K. Borowskiego, w- obsa* 
dzie pierwszorzędnych sił zespołu. Jedno* 
cześnie prowadzone są próby pod kierun* 
kiem reżyserskim J. Warneckiego, H. Szle- 
tyńskiego i J. Szyndlera z najbliższej pre* 
miery Teatru Wielkiego, którą będzie sztu* 
ka H. Zhierzchowskiego „Zawsze wiemy", 
apoteozująca bohaterstwa i wierność lwie* 
go grodu dla Polski na przestrzeni 600 lat 
historii. Prapremierą „Zawsze wiemy" sce* 
na lwowska uczci 40-lecie literackiej pracy 
popularnego na scenach polskich autora, 
niedawnego laureata nagrody literackiej m. 
Lwowa.

— XI koncert symfoniczny filharmonii 
lwowskiej w połączeniu z dorocznym 
koncertem Lwowskiego Chóru Techni- 
ckiego pod protektoratem J. M. Pana 
Rektora dra Feliksa Joszta i Pana prof. dra 
Kaspra Weigla, odbędzie się w nadchodzą* 
cą niedzielę na poranku o 12 w południe w 
T. Wielkim pod dyrekcją prof. M. Kryń* 
T. Wielkim pod dyrekcją prof. M. Krzyń* 
skiego i A . Stadlera.

KRONIKA MIEJSKA.
W yrwanie torebki. Fania Weinberg (Mar

cina 14) doniosła policji, że wczoraj wie* 
czorem na ul. Legionów obok pl. Solskich 
nieznany sprawca wyrwał jej z ręki torebkę 
z kwotą 6 zł.

Porzucenie dziecka. Wczoraj wieczorem 
na ul. Kętrzyńskiego pod gmachem Sokoła 
II. nieznana kobieta porzuciła dziecko pici 
ceńskiej, liczące około 6 tygodni. Dziecko 
oddano do Miejskiego Urzędu Dzielnicy 7.

Paryż, 20. 4. (PAT) Po czterodniu-- 
wej przerwie świątecznej, albowiem 
już w piątek w kolach finansowych 
od południa panowały stosunki świą* 
teczne, giełda paryska zainaugurowała 
we wtorek swe obroty ogromną zwyż* 
ką wszystkich swoich papierów t. j. za* 
równo rent jak i papierów państwo* 
wych i akcji prywatnych.

Ta sama tendencja zwyżkowa dla 
franka zaznaczyła się również na gieł* 
dzie pieniężnej, gdzie w dalszym ciągu 
frank zwyżkował poważnie, przede 
wszystkim w stosunku do dolara Sta* 
nów Zjedn. Am. Półn. Jeżeli chodzi o 
giełdę papierów wartościowych, to 
zwyżka na niej przybrała rozmiary 
bardzo poważne, bo przekraczające 10 
proc. Wywołana ona została przede 
wszystkim przypływem optymizmu, ja

Kronika kulturalna.
Szkoła*pomnik Marszałka Piłsudskie 

go w Szczypiómie. W  dniu 12 maja br. 
odbędzie się poświęcenie kamienia wę* 
gielnego pod budowę szkoły powszech 
nej w historycznej Szczypiómie, pomy 
sianej jako pomnik Marszałka Piłsud* 
skiego i czynu legionowego.
Szkoła rozpoczyna się budować z fun* 
duszów zebranych w swoim czasie na 
komitet uczczenia pamięci Marszałka 
Piłsudskiego.

Widowisko regionalne w Gnieźnie.
Na tle powstania z r. 1848 opracował 
nauczyciel p. K. Majewski widowisko 
regionalno*historyczne p. t. „Kosynier* 
ka“. Barwne to widowisko wystawio* 
ne zostało pod gołym niebem przez ze* 
spół Koła śpiewackiego 

Posiedzenie szwedzko*polskiego Ko 
mitetu kulturalneyo. Pod przewodnie* 
twem podsekretarza stanu B. Knoesa 
odbyło się posiedzenie szwedzkiego 
komitetu do spraw wymiany kultural
nej z Polską.

Na posiedzeniu omawiano sprawę 
zintensyfikowania wymiany kultural* 
nej między obydwoma krajami.

Z pracowniczego Tow. oświat, kult. 
im. Żeromskiego. Onegdaj odbyło się 
zebranie zarządu głównego pracowni* 
czego Towarzystwa oświatowo*kultu* 
ralnego im. Stefana Żeromskiego pod 
przewodnictwem prezesa pos. Zbignie 
wa Madejskiego.

Pogrzeb Szaliapina. Onegdaj odbył 
się w Paryżu pogrzeb znakomitego 
śpiewaka Fedora Szaljapina. W  pogrze 
bie wzięły udział tłumy publiczności. 
Po nabożeństwie żałobnym orszak ru* 
szył na cmentarz w Batignolles, zatrzy* 
mując się przed Operą, gdzie złożono 
hołd pamięci artysty.

kiemu niedwuznacznie dają wyraz fran 
cuskie stery finansowe, wobec pomyśl* 
nego rozwoju zaznaczającego się za* 
równo w sytuacji wewnętrznej Francji, 
jak i w sytuacji międzynarodowej oraz 
wobec polityki inflacyjnej prezydenta 
Roosevelta.

Zwyżka akcji francuskich przynosi 
na razie dopiero wyrównanie niezwy* 
kle niskich kursów francuskich papie* 
rów, które w ostatnich tygodniach do 
chwili utworzenia obecnego rządu wy* 
kazywały ustawiczną tendencję zwyż* 
kową niemal aż do ostatniego tygo* 
dnia. Na razie jest ona zatem dopiero 
częściowym wyrównaniem strat, jakie 
ponosiły dotychczas szerokie masy 
drobnych kapitalistów. Tendencja 
zwyżkowa zapowiada się jednak na 
dalszą metę.

FRANCUZ Z M AD AG ASK ARU
0  PROJEKTOWANEJ EMIGRACJI

POLSKIEJ.
Zarząd Gł. LMK. otrzymał ostatnio 

list od Francuza, członka francuskiej 
Ligi Morskiej i Kolonialnej, zamieszka 
łego na Madagaskarze. List ten ze 
względu na jego interesującą treść po* 
dajemy w tłumaczeniu in extenso.

„Dowiedziałem się z prasy kolonial* 
nej, oraz francuskiej, zwłaszcza z nu
meru „Illustration" z dnia. 8 stycznia, 
że Polska, w porozumieniu z Francją, 
rozpatruje możliwość emigracji poi* 
skiej na Madagaskar. Byłbym bardzo 
wdzięczny za wiadomość, czy realiza* 
cja tego projektu jest już bliska i w ja* 
ki sposób zamierza Rząd Polski przy* 
stąpić do jego wykonania.

Jeżeli idzie o moją osobę, to urodzi* 
łem się w Bretanii (Francja) i od kilku 
lat przebywam na Madagaskarze, 
gdzie posiadam pewne interesy na pe» 
ludniu wyspy, w okolicy Fort*Dam* 
phin.
jestem entuzjastycznym wielbicielem 
waszej dzielnej ojczyzny. Ja i wielu Eu 
ropejiiiyków na Madagaskarze, przyję 
libyśmy z wielkim zainteresowaniem
1 najżywszą sympatią przybywających 
do nas waszych rodaków, ażeby z na* 
mi współpracowali w zaludnianiu i 
podniesieniu wartości tej pięknej kolo* 
nii, której powierzchnia i niezmierne 
bogactwa mogłyby wyżywić 50 milio* 
nów mieszkańców ku chwale naszych 
dwóch krajów.

Oczekując rychłej odpowiedzi etc.
Niech żyje Polska!"

(—) podpis.

W SZYSCY Z ODZNAKAMI TSL 
W  DNIU 3*go MAJA1

— ’  r  r<5T,:jfę:n ----
LISTA OPIESZAŁYCH PŁATNI* 

KÓ W  NA POMOC ZIM OW Ą  
OKAŻE SIĘ WKRÓTCE.

W e  środę dnia 20 bm. odbędzie 
się posiedzenie sekcji finansowej 
Miejskiego Obywatelskiego Komite
tu Zimowej Pomocy Bezrobotnym  
we Lwowie, na którym rozpatrywa* 
ne będą nazwiska tych, którzy nie 
spełnili obowiązku daniny na Po* 
moc Zimową. Po tym posiedzeniu 
ogłoszona zostanie pierwsza lista o* 
pieszałych płatników.

W ykazy  takie podawane będą do 
wiadomości lwowskiej prasy partia* 
mi, jak to już czynią Komitety Zi» 
mowej Pomocy w niektórych mia
stach. Publiczne przypomnienie o o* 
bowiązku obywatelskim nie będzie 
wcale zaszczytnym wyróżnieniem — 
zatem niezawodnie osoby i firmy, 
które dotychczas ociągały się z uisz 
czeniem daniny na Pomoc Zimową, 
zapobiegną temu przez niezwłoczną 
spłatę wymierzonych im świadczeń.

STAN ZBIÓREK NA FUNDUSZ 
OBRONY MORSKIEJ.

Dnia 13 kwietnia b. r. stan zbiórki 
na FOM wynosił zł. 6.576.006.65. Łą* 
cznie ze zbiórką, prowadzoną oddziel* 
nie wśród korpusu podoficerskiego i 
oficerskiego armii i floty — kapitał 
wynosi zł. 9.226.006.65.

2 NAGRODY FUNDUSZU IM. 
LEONA GALLEGO.

Sąd konkursowy nagrody z fundu* 
szu im. Leona Gallego przyznał dwie 
nagrody po zł. 150 każda, Józefowi Ku 
roczyckiemu za pracę p. t. „Teatry war 
szawskie od 1860—1865 r.“, Zdzisławo* 
wi Skwarczyńskiemu za pracę p. t. 
„Próchno" Wacława Berenta na tle 
współczesnego mu powieściopisar* 
stwa".

„NIESPODZIANKA" K. H. ROST* 
WOROWSKIEGO NA SCENIE 

CHORWACKIEJ.
Zagrzeb. 20. 4. .(PAT.) W  tutejszym

Teatrze Narodowym odbyła się wczo* 
raj premiera sztuki K. H. Rostworow* 
skiego „Niespodzianka". Tłómaczenia 
dzieła na język chorwacki dokonał 
prof. J. Benesic, który przybył z War* 
szawy na przedstawienie, reżyserov(ał 
zaś i odtworzył główną rolę „ojca" dy* 
rektor tut. dramatu D. Dujsin. Sztuka 
i jej wykonanie spotkały się z dużym 
uznaniem publiczności, która wielokro 
tnie wywoływała artystów przed kur* 
tynę, darząc ich kwiatami z szarfami 
polską i jugosłowiańską.

Takie prasa zagrzebska wyraża się 
o sztuce, reżyserii i grze artystów bar* 
tlzo przychylnie. Dzienniki zaznaczają, 
iż jest to jeden z najlepszych now* 
szych utworów literatury słowiańskiej, 
wystawionych w ostatnich czasach 
przez teatr zagrzebski.

Giełda z dma 20 kwietn a.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.40, Berlin 213.07, Am* 
sterd-im 295.60, Kopenhaga 118.30, Londyn 
26,51, N. Jork czeki 5.30 i jedna ósma, ka* 
b ti 5.30 i trzy ósme, Oslo 133-25, Paryż 
16.78, Praga 18.48, Sztokholm 136.60, Zu. 
rych 122.20, Mediolan 27.97. Papiery pro
centowe: wewn. 65.75, inwest 85, konwers. 
69.75, prem dolarowa 42.75, konsolld. 68.50 
Akcje: Banie Polski 117, Cukier 35, Węgiel 
30, Lilpop 71, Starachowice 39.50, Zyrar* 
dów 65.

LWÓW -  GIEŁDA ZROZOWA
Pszenica obrót 563 ton, żyto 146, jęcz* 

mień 83, owies 47. Ogólny obrót 1602 ton.

P ro g ra m  rad iow y.
Czwartek, 21 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13 50: 
Płyty. 14.30: .Młodzież lwowska przed mi
krofonem". 15: Gawęda regionalna. 15.30: 
Wiad. gosp. 15.45: Rozmowa muzyka z mło 
dzieżą. 16 15: Koncert muzyki operowej.
16.50: Pogadanka. 17: „W pracowni botani* 
cznej" reportaż. 17.15: Duety na alt i  bas. 
17.50: Poradnik sportowy. 18.10: Opowia. 
danie dla dzieci. 18.20: Utwory fortepiano* 
we. 18.40: Listy i programy. 19: Słuchowi* 
sko. 19.50: Pogadanka. 20: Koncert rozryw
kowy. 21.45: Szkic literacki. 22: Koncert. 
22.50: Dziennik -wieczorny. 23: „Z albumu 
speakera".
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Terytorium Hiszpanii w %  należy do powstańców.
Saragossa, 20. 4. (PAT.) Jak podaje 

korespondent Havasa, miasto Tortosa, 
którego przedmieścia północne i za. 
chodnie są już zajęte przez wojska ge* 
neraia Franco, zagrożone jest z trzech 
stron: na północy przez artylerię i od* 
działy piechoty, na zachodzie przez le* 
gionistów włoskich, idących z Alfara, 
ora2 przez wojska gen. Valino. Dc* 
wódzrwo wojsk powstańczych sądzi, 
ie opór wojsk rządowych nie może 
być długotrwały.

Saragossa, 20. 4. (PAT.) Jak podaje 
korespondent Havasa, wojska genev. 
Franco zajęły w poniedziałek koło go* 
dżiny 16-tej zewnętrzne dzielnice Tor- 
tosy, położone na prawym brzegu rze» 
ki Efcro.

Burgos. 20. 4. (PAT.) Oddziały na* 
Warskie zajęły szereg miejscowości w 
dolinie rzeki Aran.

Gendesa, 20. 4. (PAT.) Korespondent 
Hava$a podaje, iż legioniści włoscy, 
którzy przekroczyli Alfara i Regues, 
docierając do szczytów Sierra Becelte, 
zajęli również w poniedziałek popo
łudniu miejscowości: Cherta i Aldoyer 
na drodze do Tortosy.

Salamanka, 20. 4. (PAT.) Główna 
kwatera wojskowa komunikuje, że s** 
ły powstańcze na odcinku południo* 
wym rzeki Ebro zajęły przedmieścia 
Tortosy.

Lotnictwo powstańcze odniosło 
wczoraj poważny sukces w czasie wal 
ki powietrznej z eskadrą rządową pod 
czas bombardowania Kartageny. Sa* 
moloty powstańcze zrzuciły 80 ton 
bomb, które zatopiły jeden okręt wo* 
jenny i uszkodziły 5 innych.

Madryt, 20. 4. (PAT). Według ko* 
respondenta Havasa, przerwanie łącz
ności z Katalonią nie wywołało w Ma
drycie, jak s»ę zdaje, uczuć strachu. — 
Przekazanie władzy gen. Miaje zatwier* 
dzone zostało przez wszystkie partie 
polityczne, gdyż generał cieszy się bar. 
■dzo wielką popularnością.

Władzy Madrytu podlega obecnie te 
rytonum, stanowiące dwie piąte Hi* 
szpanii.

Saragossa, 20. 4. (PAT.) Korespon
dent Havasa donosi, że oddziały naro. 
dowe zajmują obecnie 50 kim. wybrze
ża śródziemnomorskiego. Dzięki swym

DOLAR ZNI2KUJE.
W arszawa, 20. 4. (PA T ) Charak* 

terystycznym zjawiskiem na wczo. 
rajszych giełdach walutowych był 
spadek dolara, który zresztą rozpo* 
cząl się już przeć, kilku dniami. O* 
słabienie waluty amerykańskiej p;zy 
pisywane iest programowi Roosevel 
ta i wzmożonym zakupom waluty 
angielskiej ze strony St. Zjedn.

Dewiza na N. Jork notowana by
ła przy wczorajszym otwarciu w 
Londynie 5.00 i pół wobec 4.98 i 
3/16 przy zamknięciu w  dn. 14 bm. 
W  Zurychu spadła ona z 4.34 i pół 
do 4.33 i jedna ósma.

sukcesom w rejonie Amposta rząd ge
nerała Franco kontroluje przeszło po* 
łowę hiszpańskiej produkcji ryżu.

FRANCJA Z ALAN A PRZEZ 
CZERWONYCH MILICJANTÓW*

Tuluza, 20. 4. (PAT) Według infor* 
macyj zebranych wśród żołnierzy hisz* 
pańskich, przechodzących granicę fran 
cuską, oddziały pułkownika Garcia 
Cuanez po opuszczeniu swych ostar* 
nich stanowisk w dolinie Aran, wy* 
cofują się bez walki przed wojskami 
powstańczymi. Ostatni żołnierze pułk. 
Cuaneza przeszli granicę w poniedzia* 
łek wieczorem.

W  obozie Marignac zebrano prze* 
szło 2.000 żołnierzy hiszpańskich, a 
przeszło 1.000 odesłano do innych 
punktów wyjściowych i koncentracyj* 
nych. Oddziały powstańcze, stojące w 
odległości zaledwie kilku kilometrów 
od granicy francuskiej w pobliżu Pont 
du Roi. Francuskie posterunki grani* 
czne zostały silnie wzmocnione, a po* 
nadto ustanowiono specjalne posterun. 
ki obserwacyjne, pilnujące dróg wio* 
dących z Hiszpanii. Ostatni milicjanci 
przekraczając granicę pod Pont du Rui 
zniszczyli doszczętnie budynek hisz* 
pańskiej straży celnej.

PRASA W ATYKAN U  O SYTUA* 
CJI W  HISZPANII.

Citta del Vaticano 20. 4. (PAT) 
„Osservatore Romano", omawiając zna 
czenie ostatnich operacyj wojennych 
nad rzeką Ebro, stwierdza, że posiada* 
ja one zasadnicze znaczenie dla rozwo
ju domowej wojny hiszpańskiej oraz

zauważa, iż rząd w Barcelonie sam 
przyznał się do przegranej. Dziennik 
watykański wyraża opinię, że obecnie 
nie należy liczyć się z możliwością sku 
tecznego oporu ze strony wojsk repu* 
blikańskich, jakkolwiek do Barcelony 
nadejść miały — według zapewnienia 
min. Negrina — nowe transporty ma* 
terialu wojennego. Również Madryt 
szykuje się do obrony pod dowódz* 
twem gen. Miaja, jednakowoż odezwa 
wydana przezeń do ludności zdaje się 
wskazywać, że panika, panująca w Ma 
drycie nie jest wynikiem propagandy 
narodowej, ale wywołana została roz* 
wojem działań wojennych.

Citta del Vaticano, 20. 4. (PAT) 
„Osservatore Romano" ogłasza infor* 
macje o morderstwach, dokonanych w 
rządowej części Hiszpanii. Według 
tych informacyj, 1379*ciu księży i za* 
konników należących do 27*miu zako* 
nów i kongregacyj, zostało zamordo* 
wanych z wyroku trybunałów rewolu* 
cyjnych. Dziennik dodaje, że cyfra ta 
nie obejmuje księży świeckich, którzy 
zabijani byli masowo przez marksi* 
stów.

POWSTAŃCY N A WYBRZEŻU.
Salamanka. 20. 4. (PAT.) Komunikat 

głównej kwatery wojsk powstańczych 
donosi, że oddziały wojsk powstań* 
czych, posuwając się na południe od 
m. Tortosa, zajęły wczoraj położone 
nad wybrzeżem miejscowości: Can
Carlos de la Rapita, San Jaime, Port 
Los Alfaąues, Las Bordas i Bosoot. 
Wzięto do niewoli przeszło 200 jeń* 
ców.

Układy europejskie
specyficzną gwarancją pokoju.

Waszyngton, 20. 4. (PAT.) Amery
kańskie koła dyplomat. odmawiają na 
razie komentarzy na temat porozumie* 
nia włosko * brytyjskiego. Dzienniki 
natomiast przyjęły to porozumienie na 
ogół jako próbę uspokojenia Europy, 
której istotnej wartości nie mogą je
szcze ocenić. „Evening Star" widzi w 
układzie przede wszystkim usiłowanie 
Anglii rozbicia trójkąta Berlin — 
Rzym — Tokio.

Zdaniem „Washington Daily News‘‘

układ angielsko - włoski przygotowu* 
je porozumienie włosko * francuskie. 
Potrójne porozumienie an<glo - fran* 
cusko * włoskie, oświadcza dziennik, 
otworzyłoby wrota dla ogólnego uspo
kojenia Europy, lecz udział Rzeszy jest 
rzeczą istotną. Nie jest to -ten rodzaj 
pokoju, o którym myślał Wilson, jest 
on daleki od Ligi Narodów. Nie jest 
to nasz ideał, lecz mimo to stanowi 
najlepszą wróżbę dla świata od dłuż* 
szego czasu.

Wyrok skazujący na Corneliu Codreanu.
Bukareszt, 20. 4. (PA T ) Przywód * 

ca rozwiązanej „żelaznej gwardii * j 
Codreanu skazany został na 6 mie- I

sięcy więzienia i 2000 tys. lei grzyw* 
ny za oszczerstwo rzucone na osobę 
b. premiera prof. Jorgi.

Aresztowania na Węgrzech.
Budapeszt, 20. 4. (P A T ) O ficjaln ie  

komunikują o aresztow an iu  31 osób, 
które rozrzucały ulotki, naw ołujące  
Żydów do wystąpienia przeciwko o* 
statniin zarządzeniom rządu, m ającym  
na celu zapewnienie równowagi spo
łecznej i gospodarczej t do zorganizo

wania bojkotu celem sparaliżowania 
życia gospodarczego Węgier. Sprawę 
aresztowanych przekazano sądom. 13 
osób przeważnie urzędników prywat* 
nych narodowości żydowskiej, zostało 
oddanych pod nadzór policji.

KOMUNIZM W  POLSCE POD  
AUSPICJAM I CZECHOSŁOWACJI

Lizbona, 20. 4. (PAT) Dziennik liz* 
boński „Diario da Manha" zamieszcza 
artykuł p. t. „Filia czeskosłowacka 
Kominternu", omawiający działalność 
centrali komunistycznej w Pradze w 
stosunku do ościennych państw ze 
szczególnym uwzględnieniem działał* 
ności tej centrali na Polskę. Dziennik 
stwierdza, że propaganda ta jest pro* 
wadzona za wiedzą i poparciem rządu 
czeskiego.

TRANSAKCJE ANGIELSKOME- 
KSYKAŃSKIE.

Meksyk, 20 4. (PAT) Według wia* 
doniości z dobrze poinformowanych 
źródeł przedstawiciel kapitałów angiel 
skich Rickett opuścił Meksyk po za* 
warciu umowy na dostawę przez 
przedsiębiorstwa meksykańskie 15 
miln. baryłek ropy w okresie maksi* 
mum ó miesięcy po bieżących cenach 
rynkowych. Tranzakcja zawarta zosta* 
ła w imieniu brytyjskich nabywców, 
jakkolwiek bliższe dane dotyczące 
firm wchodzących w grę, nie sa znane

W YPADEK W  ALPACH.
Mediolan. 20. 4. (P A T ) W  nie* 

dzielę spadło w  przepaść podczas 
przechodzenia przez ścianę północ* 
ną góry Pizzo Scais w  Alpach Ber* 
gamskich 4-ech alpinistów z Berga* 
mo. 3*ech z nich poniosło śmierć, 
czwartego zaś znaleziono jeszcze 
przy życiu, lecz z połamanymi noga 
mi i poważnymi obrażeniami ciała,

BOMBARDOWANIE KANTONU.
Hankou, 20. 4. (PAT) 51 samolotów 

japońskich bombardowało Kanton. 
W  wyniku nalotu padło 36 osób zabi* 
tych i 142 rannych. Jest to na i poważ* 
niejszy z dotychczasowych japońskich 
ataków powietrznych na Kanton.

Nocy poprzedzającej 12 samolotów 
japońskich dokonało nalotu na Han* 
kou, obrzucając miasto bombami

W  SPRAWIE KONKURSU N A  
W N Ę T R Z A  P A W IL O N U  POL* 

SKIEGO
Warszawa. 20. 4 (PAT.) Delega* 

tura warszawska komisariatu gene
ralnego w ystaw y w N. Torku zawia 
damia osoby zainteresowane kon* 
kursem na wnętrze pawilonu poi* 
skiego na wystawie w  N. Jorku, że 
otrzymała dodatkowe wyjaśnienia 
szczegółów konkursu od Sarp'u w  
Poznaniu.

W yjaśnienia te są do otrzymania 
bezpłatnie w  delegaturze (biuro Pol 
sko* Amerykańskiej Izby Handlo* 
w ej), plac Dąbrowskiego 9  m. U , 
codziennie w godz. 9 — 15.

WIEŚ DLA ARMII POLSKIEJ.
Gromada Czerno’ica dając wyraz swych 

gorących uczuć dla Armii Polskiej złozyła 
kwotę 100 zł. dla pułków artylerii w Stani* 
slawowte i Stryju.
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LEŚNE. WYGI
P O W I E Ś Ć .

(Ciąg dalszy).
Luśnia wracał do domu mocno poruszony. Sły* 

szal co prawda nieraz o licznych wyczynach lisów, 
ale tak heroiczny oglądał na własne oczy dopiero po 
raz pierwszy. Na sumieniu miał dziesiątki kundlów, 
lec: te padały w pojedynku między dwiema przebić* 
glosciami: człowieka j zwierza. Ustrzelony lis stano* 
wił tylko trofeum i nie nasuwał nigdy refleksyj. Ale 
przeżycie tego zwierza owej nocy miało charakter 
zbyt dramatyczny i swoją przejmującą wymowę.

W  taki sposób mały lisek, syn Łaty i suki z leś* 
nej polany, znalazł się w mocy ludzi, w zupełnie ob* 
cym sobie środowisku. Wsadzony do kojca, gdzie 
trzymano zazwyczaj kury, ułożył się w kącie, zwinął 
w kłębek i nie zwracał uwagi na nikogo. Tak wyglą* 
dale, jakby chciał zdechnąć, bo nie przyjmował żad* 
nego pożywienia. Nawet wody nie tknął.

Ale tak było tylko pozornie. W  istocie malec 
łypał bysto ślepkami na prawo i lewo. Obserwował 
dobrze, co się dzieje w koło niego. Dziwili go lit* 
dzie, psy, całe otoczenie. Wszystko było inne, niż 
to, co widział dotychczas. Zabrakło matki, rówieśm* 
ków, w gronie których wyrósł, lasu, zboża i prze* 
strzeni. Miał tylko mały placyk, ogrodzony wokół

gęsto sztachetami. W  łaśnie ta mała przestrzeń, gdzie 
nie można się było nigdzie skryć, napawała przera* 
żeniem. To było czymś nieznośnym, co niepokoiło, 
odbierało apetyt i psuło wewnętrzną harmonię.

Przez cały następny dzień lisek siedział w kącie 
swej klaty smutny i dziwnie osowiały. Zdawał się 
nad czymś rozmyślać. Miał minę ludzkiego złoczyń* 
cy, skazanego na dożywotnie więzienie. Skurczył 
się, zmalał. Z pięknego, rezolutnego szczeniaka, za* 
mienił się na osobnika zadumanego i zgoła ponu* 
rego.

Szczęściem mały dzikus pozyskał już w krót* 
kim czasie przyjaciela pośród ludzi. Był nim znajda 
Pawełek, przygarnięty rok temu przez Luśnię. Chło* 
pak, prawdziwy wiercipięta, poświęcał jeńcowi każ
dą wolną chwilę i starał się zabawić go na różne spo* 
soby. Gdy to nie pomagało, Pawełek znosił mu my* 
szy, które się przez noc chwytały do pułapek. Na 
widok tych przysmaków lisek obudził się z odręt* 
wienia i ku żywej radości chłopca, zaczął jeść. Po 
dwóch dniach miał już taką minę, jakby sie pogo* 
dził z losem. Co więcej, reagował na to, jak Pawełek, 
uwiązawszy mysz na sznurku, majdał nią u góry 
klatki, drocząc się z czułym nosem szczeniaka. Oczy 
liska nabierały wtedy kociego blasku. Czaił się, go* 
tował do skoku i błyskawicznym ruchem chwytał 
zdobycz.

Klatkę, ustawioną na podwórzu, oglądały z za* 
interesowaniem psy Biegały dokoła, oszczekiwały, 
wsadzały nos między sztachety. Na te prowokacje

lisek wcale nie reagował. Kulił się tylko i zmieniał 
w kłębek czerwonego puchu, skąd strzelała para roz* 
żarzonych ślepków.

Daleko przyjaźniej ustosunkowały sie młode le* 
gawce, które okociły się dwa miesiące temu. Te sta* 
rały się dostać gwałtem do środka i upominały pi* 
skliwie, by je tam wpuszczono. Świat czterołapych 
nie lubił znajomości na odległość. Musiał się bliżej 
poznać, obwąchać, trącić nos w nos.

Pawełek uczynił i temu zadość. Jednego razu 
otworzył klatkę i wepchnął do środka jedno z psich 
szczeniąt. Na ów widok, lisek wstał, nastroszył się 
i wyciągnąwszy długi nos, czekał z drapieżną miną, 
co nastąpi. Prawdopodobnie szykował się do obrony 
kudłów, jeśli by został zaatakowany. A le przybyszo* 
wi nie było to we łbie. Merdając szybko ogonkiem, 
podbiegł odważnie do nieznajomego w  klacie, trącił 
się z mm nosem, a następnie polizał go kordialnie po 
pysku. W  psim geście było tyle wylewnej serdeczno* 
ści, że dzikus odrazu się uspokoił. Wprawdzie na 
powitalny pocałunek nie odpowiedział pocałunkiem, 
za to obszedł dokoła nowego znajomka, obwąchał 
i jakby mu taki pobieżny przegląd wystarczył, od* 
szedł na bok i siadł.

Mały psiak nie dał się jednak zbyć byle czym. 
Powtórzywszy liźnięcie, wywrócił się do góry brzu* 
szkiem, grubym pyskiem potargał za kudły i prowo* 
kował walkę. Chciał wiedzieć, jaką siłę reprezentuje 
ten nieznany malec i czy potrafi bawić się, jak należy,

CC. d. n.)
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IX. Km 513/38. Obwieszczenie o licytacji j 
ruchomości. Komomrk Sądu g»>dzikicgo • 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczys* . 
law Grossman mający kancelarię we Lwo, j 
wie, ul. Zielona 17, na podstaw ie art. 602 ' 
kpc. podaje do publicznej wiadomości że 
dnia 10 maja 1938 o godz. 10.30 we Lwo, 
wie, ul. Zyblik.ewicza Nr. 27 odbędzie się 
na wniosek Roz ilii Reik 1-sza kcylacja no 
chomości, okładających się z mebli i zegara 
ściennego, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 720. Ruchomości można oglądać w dn u 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozmaczo, 
tym .

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 14 kwietnia 193f>. 1215K

IV. Ku.. 2311/35. Obwieszczenie o licyta, 
cj. nieruchomości. Czesław Waohal, kamor, 
mk Sądu grot rk tego w Przemyślu rew. III. 
mający kancelarię w Trzemyślu, / ul. H. 
Kołłątaja 1. 2 na podstawie art 676 i 679 
kpc. podaje dk> publicznej wiadomości, że 
w  dniu 23 maja 1938 o godzinie 10,tej w 
oądzie gro dzkjm w  Fizemyślu sala Nr. 14a 
II. p. odbędzie się sprzedaż w drodze pu, 
blicznego przetargu należących do dłużni' 
czki Ch?ny vel A nny Augarten false Katz 
w Przemysłu, ul Barslka 1. 11 w 9/16 częś
ciach whl, 2802 i 761 ks. gr gm. Przemyśl, 
mających urząd aoną księgę gruntową przy 
Sądzie ckiygowym w Przemyślu. Obie re, 
almości stanowią odlrębne, gospodarczo od 
sieb.e niezależne obiekty, położone w Prze., 
myśłu w dzjelnicyi Zasanie u zbiegu ul. 
Barskiej i ul. Kś. Piotr’  Skargi., około 150 m
vd centrum dtielnicy PI. Konstytucji I.) 

Realność obj, whl. 2802 ks gr. gm. Prze, 
myśl składa się: 11 pgr. I. ka t 2056/22, 2) 
prjr. 2056'27, 3) rbud. 2757, 4) kamienica 
P-piętmowa ul, Barska 1. 11 i ul. Piotra 
Skargi L 18. Parcele wyszczególnione pod 
1—3 mierzą 461 m kw. tworzą kształt pro. 
srokąita. Od strony północnej przypiera 
grunt d o  parceli pgr 2056/32 wcihodząi ej w 
skład whl. 761 ks. gr. gm. Przemyśl będącej 
także przedmiotem niniejszej licytacji. Par, 
cela ta jest dla realności whl. 2802 służebna, 
ć to na podstawie zapisu w  karne C poz.
53 realności obj whl. 761. Grunta te reatLs 
ności na znacznej swej części są zabudo, 
wane, zresztą przeznaczone są na ogród1' k 
przed budynkiem od ul Piotra Skargi i 
podwórze od strony ul Barskiej. Ze wzglę
du na korzystne położenie, ukształtowanie 
i dobre naświetlenie stanowią grunta te 
działkę budowlaną o wysokiej wartości sza, 
cunkowej. do dalszego jednak zabudowania 
grunta te nie nadają się. Wartość 461 m kw. 
po 22 zł. za 1 m kw. 10.142 zł. Kamienica 
IKpdętrowa wystawiona w 1909 r. na pbui. 
2757 z cegły palonej w zwarta m zabudowa, 
niu, oznaczona liczbą konsk. 867/2 w cało* 
śd  podpiwniczona, wyrokie-ni suterenami z 
dachem o konstrukcji drewnianej, krytym  
blachą żelazną pocyńkowaną, mieści: w su
terenach: dwa mieszkania dwuizbowe, jedno 
mieszkanie jednoitebowe, dwie izby maga, 
zynowe oraz kilka przedziałów piwnicz, 
nych. W  parterze 1 mieszkanie o czterech 
nokojach z kuchnią, przedpokojem, łazi en, 
ką, klozetem i sionką, 1 o  trzech pokojach 
z kuchnią, przedpokojem, klozetem i sion, 
ka oraz jeden pokój kaw alerki bez p rzy
należności. Na piętrze 2 mieszkania o  4 po, 
kojach z kuchnią, przedlpokojem, łazienką, 
klozectm i sionką. Na II. piętrze 1 m'eszka, 
nie o jedinym pokoju z kuchnią, 1 o dwu 
pokojach z ku<.hnią, przedlpokojem, łazicn, 
ką, ] lozetem i sionką, oraz 1 mieszkanie o 
3 p  ikojach z kucht ią, przedpokojem, ła, 
zienką, sionką i klozetem. W yposażeni: 
budynku dostatnie, stropy nad piwnicami 
i suterenami ceglane nad parterem i piętra
mi systemu Kleina. Ściany i sufity gładko 
w y p rą .A ro n i klejowo malowane, ściany 
fasadowe skromnie zdobione w  wyprawie 
waprennoncunentowej. Dla komunikacji 2 
klatki schodowe: główna i  służbowa Scho, 
dy główne 3 biegowe konstrukcji żelaznej z 
żelazną ozdobną balustradą. Przy schodach 
łużjbowych konstoukqi dębowej z żelazną 

pojedynczą balustradą. — winda ciężarowa 
ręczna z klatką żelrzną, zdefektowana. W  
izbach suteren jwyah i kuchniach pc dłoga 
deskowa miękka. W  pokojach i  na. pode- 
Stach schodów posadzka klepkowa dębowa, 
w  łazienkach i klozetach posadika betono
wa, w  Ł.eni wejściowej posadzka z płytek 
terrakotc A*y ch Piece w pokojach i kudh, 
niech kaflowe. Okna podwóine czteroskrzy* 
dlowe, drzwi jedno i dwu-płycinowe. We 
wszystkich ubikacjach instalacja światła 
elektrycznego częściowo plecionka a częś, 
c.owo k r y  a pod ty  ni iem. Budynek posiada 
.nstalacię wodociągową. Urządzenie łazie
nek, a to wanny i piecyk, są zdekompleto, 
wane i aniszer/me, a w kdku tylko łazicn, 
kach są p ryn ;tv m e  wanny z blachv cyn, 
kowej. Ścieki klozetów i zlewów odiprowaj 
dzione do kanalizacji ulicznej. Stan budyn
iu  konstrukcyjnie dobry, a nawet bardżo 
dobry, zewnę+rzme wykazuje jednak zna > 
czne znirzoaenie skutkiem zaniedbana w 
konserwacji. Wysokość kondygnacji w  świe 
tle piwnic - 1 0  m., sut< ren 2.90 m.. parteru 
■ P"?ter 3 40 m Po B ga parteru położona 
średnio 1.80 nad poziomem chodnika ulicz, 
ti rąo. Budynek potPtaa- ustawie o  ochronie 
lokatorów. Wartość kamienicy: przestrzeń 
zabudowania 4515 m rz* tc. licząc po 9.50 zł. 
za 1 m sześć. 42.892 zt. 50 gr. W  skład opi, 
sanej realności wchodzą nast. p-zynależuo,

*) ogrodzenie — parkan sraclu  bowy 
że'ao!ny wys, 1.55 na podmurowan iu cegła- 
n\m w y« 60 cm. .grubości! 35 cm. z filarami, 
z jedną bramą wjazdową i furtką łącznej

długośai 23 m. w stanie lichym, licząc po 
12 zł. za 1 m 276 zł. b) studnia kopana o  
cembrzynie murowanej o średn.cy 1 m obu, 
dowar i pawilonem drewnianym, nakrytym 
blachą pocynkowaną; służyła ong ś dla za, 
opatrzenia w wodę kamienicy czynszowej, 
obecnit wobec stniiemia wodociągu, war, 
tość jej użytkowa jest K  mala. Wartość ry, 
casłtem 100 zł c) szopa drewniana w po
dwórzu realności, przystawiona do realno, 
ści - - kamienicy, na skład materiałów bu, 
dowlanych, sran szopy Jobry. Kryta papą, 
przestrzeń zibud 2» m sześć, po 3 zł. 84 zł.
d) obrukowanie podwórza realności z ka 
mienia polnego na podkładzie z piasku o 
paw. zabud. 98 m kw. po 2 zł. za 1 m kw. 
196 zl. Razem 53.690 zł. 50 gr., z czego 
9/16 części dlużniczki własne 30.200 zł 90 gr 
cena wywołania wynosi 22.650 zł. 68 gr. 
Przystępujący do przetargu winien /łożyć 
rękojmię w kwocie 3.020 ił . 09 gr. II.) Re. 
aln-ość obj. whl. 761 ks. gr gm. Przemyśl 
składa się. 1) jog-. 2056/9 (droga), 2) pgr. 
2056/13, 3) 2056/14, 4) 2056/31 (ćrogaj, 5) 
budynek stukamy, 6) budynek gospodar 
czy. Pgr. 2056/9 stanowi część ul. Barśkicj, 
zaś pgr. 2056/32 stanowi drogę dojazdową 
z ul. Barskiej do gruntu dwu pozostałych 
parcel tj. 2056/13 i 2056'14. Po za tym pgr. 
2056/32 obciążona jest służebnością zapisa, 
ną r a  karcie C poz. 63. Obit te parcele ja, 
ko drogi względnie parcele służebne nie 
mają wartości licytacyjnej. Pgr. 2056/13 i 
2056/14 mier-ące łącznie 446 m kw. o ks-.tal, 
de zbliżonym do trójkąta, częściowo zabu, 
dowane. zresztą przeznaczone na podwórze, 
do dalszego zabudowania nie nadają się, 
licząc po 6 zł. za ) m kw. 2.676 zł. Budy
nek stajenny o ścianach murowanych z da, 
chern pulpitowym, konstrukcji drewnianej, 
kryta- blacha żela-jną pocynkowaną, mieści 
2 izby stajenne oraz poddasze na skład Da, 
szy. Ściany wewnętrzne gładlku wyprawio, 
ne, na zewnątrz stan budynku surowy. Po, 
sadzka beton.owa, na stanowiskach kiep sko 
gliniane, lałoby drewniane. Stan budynku 
debry o przestrzeni zabudowania 458 m 
sześć. po 7 zł. za 1 m sześć. 3.206 zł. budy
nek gospodarczy drewniany, niepodpiwni, 
czony z dachem krytym blachąi czarna m e-= 
ści szopę oraz poddasze nad szopą na skład 
paszy. Wyposażenie budynku prymitywne, 
stan dobry o przestrzeni zam. 129 m sześc. 
po 3 zł za 1 m szcśc. 387 zł. R zom 6.269 
zł., z czego 9/16 części dłuzn.czki własne 
podlegające licytacji 3 526 zł. 32 gr., zaś 
cena wywołania wynosi 2.641 żł. 74 gr. Prry 
stępujący do przetargu obowiązany jest zło, 
żyć rękojmię w kwocie 352 zł. 63 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gołowiżnie ilbo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych insiytucyj, w 
których walno umieszczać fundusze małe, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdlowej. Przy kcytacii będa zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o  ile do, 
datknwym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomość warunki od, 
mienme. Prawa osób trzecich me będą prze, 
'zkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści "a rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przet argu nte 
złożą dowodu, żę wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła, 
sciwego Sądu, nakazujące zav-esaenie egze, 
kucji. W  ciągu ostatn 2 tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8,ej do 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać v, Sądzie gnodzk-m w Przemyślu 
sala Nr. 14a II. p. Budtynki wszystkie ubez, 
pieczor■ v  P. Z. U. wedlt polisy Nr. 2 z 
1930 r. na kwotę 91.300. Budynki realności 
whl. 761 ki. gr. gm. Przemyśl wolne od ob
ciążeń podatkowy cli na, okres 15 lat i nie 
podkgają ustawie o  ochronie lokatorów. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, 14 kwietnia 1938. 1213K

I Km. 147,38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Kom arnik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie I, rewiru Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Bel, 
wederska Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
6 maja 1938 o  godz. 9*tej w Stanisławowie, 
ul. Sapiezyńska, Pasaż, odbędzie się 2-ga 
licytacja ruchomości nałezącyoh do Stani
sławy Jurgens, Składających się z urządza
nia sklepowego i tow rrów, oszacowanych 
na łączrą sumę zł 1.852. Ruchomości mo, 
zna oglądać w dlniu licytacji w miejscu i 
czacie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 11 kwietnia 1938. 12C8K

Km. 227/38. W  sprawie Banku Gospodar
stwa Krajowego we Lwowie Obwieszczenie
0 licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grod- kiego w Mościskach Józef Lech, ma, 
jący kancelarię w Mościskach przy ul Pił, 
sudskiego Nr. 496' na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
ze dn.a 23 maja 1938 o god_. 10.15 w Są, 
dzie grodzkim w Mościskach sala Nr. 8 od
będzie sńę sprzedaż w drodze publicznego 
pnzetargu należącej do dlużn:k i Chaima 
Lcib\ Garbir- w Mościskach n :jeruchomo- 
ści obj. whl. 722 a ks gr. gm. kat. Rudniki 
Lackie w połowie dłużnika własnej, wraz z
1 udynkami gospodarczymi jak stajnią dwor 
ską, murowaną, studnią ocembrowanie z 
drzewa, domku mieszkalnego drewnianego, 
zniszczonego i stodoły na słupach dębo, 
wrych, rzalow anej deskami. Nieruchomość 
r a  urządzona księgę hipoteczną przv Są, 
dzie grodzkim w Mościskach- Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zt. 21.580, ce, 
na zaś wywołania wynosi zl. 16.185. 
Przystępujący dc przetargu obowiązany jest

złożyć rękojmię w wysokości zł. 2.158. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowy.h instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusz” mało, 
letnich. Papie ry wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części etny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe w 'runki licytacyjne, 0  fle do, 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od, 
mifnne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do 1 cytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła, 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucji. W  e ągu ostatn 2 tygodlni przed licy, 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8,ej do 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzk m w Mościs, 
kach. ul. Ge-,. Pierackiego sala Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Mościska., 4 kwietnia 1938. 1220K

IX. K it.  465 i 468/38. Obwieszczenie o li, 
cytaći ruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego miejskiego we Lwowie Tewiru IX. 
Mieczysław Grnssman, ma.ący kancelarię 
we Lwow ie, ul. Zielona 17, na podstawie 
art. 602 kpc podai* do publicznej wiado, 
mości, że dnia 26 kwietnia 1938 o godz. 
11.45 we Lwowie, ul. Krakowska Nr. 14 
odbędzie, się na wniosek Frov „Helios
1 ,sza licytacja ruchomości, składających się 
z mebli, zegara szafkowego, narzuty na 
otomanę, kapy pluszowej na stół i lampo- 
,Peaih.el“ . oszacowanych na łączną sumę zł. 

890. Ruchomości można oglądać w dn:u li
cytacji w miejscu j czasie wyżej oznacz o, 
tiym

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 2 kwietnia 1938. 1216K

X. Km. 1389/37. Obwieszczenie Komor, 
nilk Sąd-i grodzkiego miejskiego we Lwo, 
wie rewiru X. ogłasza, że w dniu 25 kwie, 
tnia 1938 o godz. 10.45 odbędzie się egze, 
kucyjr.a sprzedaż pTzez licyr-zcję publiczną 
ruchomości, należących do dłużnika w  jego 
mieszkaniu — lokalu — we Lvrowie przy 
ul. Jagiellońskiej 17, skradających się z ru
chomości, oszacowanych na łączną sumę 
516 zl., które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w  dniu Lcytacji w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.

Lwów, 6 kwiem-a 1938. I219K

UPADŁOŚCI.
Liki. 4 f38. Sąd okręgowy Sambor dnia 2 

kwietnia 1938 postan awia: otwoirzyć postę, 
oowanie układowe do majątku dłużnika 
Abrahama Chanelesa w Turce, zlećć peł, 
nienie czynności sędziego Komisarza Sądo
wi grodzkiemu w Turce, wyznaczyć nad, 
zorcą sądowym Jana Jaworskiego wójta 
gm. w T ree, oznaczyć termin sprawdzenia 
wierzytelności na 2 czerwca 1938. 1200

Ukł. 2/38 Sąd okręgowe- Sambor dnia 2 
kv ieitnia 1938 postanawia ’ otworzyć postę. 
pawianie ul.tadowe do majątku dłużnika 
Izraela Kolba kupca w Samborze, wyzna, 
czyć sędzią Komisarzem Franciszka Pruch
n ick ieg o  S. O. w Samborze, nadzorcę sądo
wego w osobie Dawida I.inharda kupca w 
Samborze, oznaczyć termin sprawdzenia 
wierzytelności na 2 czerwca 1938. 1202

Uikł. 3/38. Sąd okręgowv Sambor dnia 19 
marca 1938 postanawia: otworzyć postępo* 
wanńe układowe do mają+ku Efroiira Di, 
stenfeiida kupca w  Turce, zlecić pełń enie 
czynności sędziego Komisarza Sądowi grodz 
kiemu w Turce, w-yznaczyć nadzorcę sądo, 
w ego w  osobie Jana Ja-woTskiego, wójta w 
Turce, oznaczyć termin ostateczny spraw, 
dzenia wierzytelności na 19 maja 1938

1201

UZNANIF ZA ZMARŁEGO.
1 .  5/38. Józef Maćków, zwany Maćko, 

uTodzony 7 styczn a 1886 w Rogóżnie, syn 
Seńka, uczestnik wojny światowej zaginął 
i c d roku 1914 ni; daje o sobie wiadomo
ści. Służył przy nieznanej formacji wojsk 
austriack zh. Wzywa się, by do pół roku od 
1 maja 1938 licząc udzielono o zaginionym 
wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 28 lutego J938, 1189

T. 26,36. M-chał Magulus s- Fretka z Szo 
łc nien c, powołany w r. 1918 do wojska 
ukraińskiego i od tego czasu nic daje c so, 
bie wiadomość. Wydaje się wezwanie, aby 
udzielono Sądowi wiadomości o wymienio, 
rym .

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 1 grudnia 1936. 1199

T. 116/37 Dmytro Prestawski. syn Teo, 
dora, ur. 2  ̂ października 1892 w Czercha, 
wie, roku 1919 oddalił się z wojskami uikra, 
ińskimi z Ol szatr ka i  od tego czasu słuch
0 nilm ^ign.ął Wydaje się wezwanie, aby 
udzielono Sądowi wiadomość, o wymienio
nym. 1197

Sąd Okręgowy Sambor.

T. 29/34 1. Mykieta Nadycz, syn Jozefa
1 Tekli z Wysocka Wyźnego w roku 193 9 
wstąpili do wojska ukraińskiego i dotych, 
czas nie wrócił. II. Iwan Nadycz, syn Jó 
zefa i Tekli z Wysocka Wyźnego odszedł 
na wojnę w roku 1914 jako żołnierz austr.,

dotychczas nie wrócił. Wydaje się wezwą* 
nie, aby udziel ono sadowi wiadomość o 
nich.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 12 maja 1934. 119S

T. 106/37. Jać Sowiak, syn Jana, ur. 6 
października 1884 w LUzni, roku 1915 do, 
stal się do niewoli rosyjak.ej, przebywa! w 
Tomsku i od tego czasu brak o nim wiado, 
mości. 2) Fedko Sowiak, syn Jana, ur. 25 
września 1887, r. 1914 powołany do wojska 
b. armii austriai kiej, następnie wysiany na 
front serbski zaginął. Wydaje się wezwanie, 
aby udzielono Sądowi wi aidomości o v.y, 
mienionych. 1196

Sąd Okręgowy Sambor.

T. 103/37. Stefan Maćko, syn Łuc:a i A n
ny, 1866, z Dzwiniacza górnego, w zimie 
393 4 oddział konnicy rosyjskiej zabrał go 
i od tego czasu brak wiadomość. Wydaje 
się vrezv, anic, aby udzielono Sądowi wia„- 
doiności o wą mienionym. Sąd na ponowną 
prośbę po upływie 6,cui miesięcy rorstrzy, 
gnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
W Samborze 29 grudnia 1937. 1195

T 115/37. Józef Słyszko ze W id  owa 
zmarł w niewoli rosyjśkdej. Wzywa się o 
udzielenie wiadomości o nim do 3 miesię
cy. CKodz; o uznanie go z; zmarłego.

Sad Okręgów y w JaśJ”
Wydział Zamiejscowy w Sanoku

Dnia 3 marca 1938. 1164

T 94/37. Grzegorz Bihun. z Kalnicy ragi, 
nął w czasie wojny światowej. Wzywa się- 
o udzielenie wiadomości o  nun do 6 mie, 
sięcy. Chodzi o uznanie go za zmadego. 

Sąd Okręgowy w  laśle 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 26 marca 1938. 1168-

T 111/37. Michał Procko z Pisawowiec 
zag imąl w niewoli włoskiej. Wzywa się c 
udzielenie o nim wiadomości do 6 miesięcy. 
Chodżi o uznar.. e go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w laśle 
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 4 kwietnia 3938. 1167

T. 49/37. Mikołaj Bołonmy, syn Wasyla, 
ur. 16 maret 1893 w Wojutyczach, w .zzsie 
wojny polsko,ukraińskiej roku 1919 dostał 
się do niewoli i przebywa/ w szpitalu w 
Przemyślu chory na tyfus i od tego czasu 
biak o nim wiadomości. W ydaje się we, 
z\ anie, aby udzielono Sądowi wiadomości 
o wymienionym. 1194

Sąd Okręgowy Sambor.

T. 105/37. Iwan Repczak sy r  D  ir-tra, ur. 
27 maja 1899 w BylilCach, lóku 1918 zacią, 
gnął się do b. ammiii ukraińskiej, walczył 
poa Lwowem, a od grudma 1918 ślad o nim 
zaginął. Wydaje się wezwanie, aby udzie, 
łono Sadowi wiadomości o wymienionym. 

Sad Okręgowy Sambor
1192

OSŁOSZENIA rR Y W M N K . 

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcy-mego Banku 1 lipoteczne, 

go we Lwuwre, pl. Halicki 15, opierając 
Się na Rozporządzeniu Prczydi nta Rzpltej 
z dnia 27 piżdzicrnlka 1932 Nr. 94 poz. 
812 Dz. U. R. P ogłasza niniejszym, że:
1) CeleiT' śćągnięaa zaległości i innych 
należność z długoterminowej pożyczki hi* 
potecznej przez Ra-k y-ydanej, odbę Izie 
się w ,.bi oność delegata Dyrekcji licy ta* 
cia publiczna niżej podanej nieruchomości,
2) Licytacja odbodzie się przed notariu, 
szem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego 
kancelarii we Lwowie, przy u l Batorcg- 
L. 9 w niżej oznaazonyim terminie, 3) Pod, 
stawą licytacji będą \. arunlu licytacyjne,. 
ustanowione Rozp. Tirez. Rzp4te< z 27 X. 
1932 Nr 94 poi 812 Dz. U. R. E. 4) Pra, 
wa osób trzećch nie będą przeszkoda li- ■■ 
cytacji i nabywua uzyski praw** własności 
o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a 
przed wezwaniem 4c czynienia postąpier. 
nie v  ykażą, ie  wniosły pozew o zwolnię* 
nie całej nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i ż." uzyskały zawiedzenie postę, 
powanit egzekucyjne® 5) Akty postępo
wania egzekucyjnego można przeglądać w 
Akcyjnym Banku Hipoteznym. we Lwo, 
wie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjąt, 
kiem niedziel i świąt w  godzinach od 9«śej 
do 13ytej, zaś w ostatnich trzech dniach 
przed terminem licytacyjnym w kancelarii 
wyżej wymstnlowego notariusza w godki*. 
nach urzędowych. 6) Zamierzający li cyt- 
wać mogą w ciągu ostatnich siadm iu dni 
przed licytacją ogłada, nieruchomość oo» 
dalenaśt od godzimy 8,mej do 18atej, z w v , 
'ątkit m niedziel i świąt. T> W  razi< niedoj, 
ić a  do skutku ipurzedaży dla h r i lu  licy* 
tantów druga i ostatnia sprzedam od zniżo* 
nego -zaounku odbędaae się bez powiew
nego zawiadomśeuM, me wcześniej jednak 
jak po upływie dwóch miesięcy od dnia 
pierwszej licytacji.

a) Pr zamączenie gospodarcze ni.ruch..* 
mości: kimieiuca dwupiętrowa.

bj Miejsce położenia nieruchomości (gmi* 
na lcat.): Lwów, ul. Mickiewk—3 L. 10.

c) Nazwisko dłużnika Adam Drohojow* 
siki.

d) Liczba wyk. hip. i miejsce przechowa, 
nia ks. grunt.: 1068'II dz. ks. gr. gm m. 
Lwowa.

e) Cena, wywołania: zł. 595.374.—
f) Wysokość rękojmi zl. 18.798.—. Ter

min licytacji: 1 czerwca 1938 godzina 104a.
A K C YJN Y  BAN K HIPOTECZNY.
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